



Justitiedepartementet  
c/o Regeringskansliet

## Begäran om yttrande av betänkande Ökat informationsflöde till brottsbekämpningen - En ny huvudregel (SOU 2023:69)

Er beteckning: Ju2023/02434

### Sammanfattning

Länsstyrelsen i Dalarnas län (fortsättningsvis Länsstyrelsen) ställer sig positiv till de förslag som presenteras i utredningen med syfte att bidra till en förbättrad och ökad samverkan mellan myndigheter för att främja brottsbekämpningen. Länsstyrelsen vill dock förmedla följande kommentarer kring delar där behov av komplettering eller förtydliganden identifierats.

Länsstyrelsen anser att det behöver förtydligas hur samverkan på lokal nivå bör ske för att få genomslag för implementeringen.

Länsstyrelsen anser också att det finns behov av att förtydliga i vilka fall länsstyrelsen på eget initiativ ska lämna information till de brottsbekämpande myndigheterna.

Länsstyrelsen vill även belysa att förslaget med största sannolikhet kommer att generera ett ökat arbetsflöde för så väl uppgiftslämnande som brottsbekämpande myndigheter.

Länsstyrelsen anser att det finns behov att göra en mer djupgående konsekvensanalys.

### 7. En ny lag om skyldighet att lämna uppgifter till de brottsbekämpande myndigheterna

## Länsstyrelsen ställer sig positiv till en ny lag om skyldighet att lämna uppgifter till brottsbekämpande myndigheter

Länsstyrelsen delar uppfattningen att det finns ett behov av att förtydliga och underlätta de rättsliga förutsättningarna att lämna information till brottsbekämpande myndigheter.

Eftersom förslaget är tydligt handlingsdirigerande och den tänkta effekten är att frekvensen av uppgiftslämnande ska öka, konstaterar Länsstyrelsen, till skillnad från utredningen, att det torde generera ett ökat arbetsflöde för såväl brottsbekämpande som uppgiftslämnande myndigheter.

Tröskeln för uppgiftslämning ska vara relativt låg, men det kommer att krävas avvägningar för att identifiera vilka uppgifter brottsbekämpande myndigheter är i behov av samt vad som bör delas. Därav blir det viktigt att förarbetena ger vägledning i dessa frågor samt att tydliga strukturer, rutiner och kontaktvägar på lokal nivå kommer till stånd för att nå ett effektivt och givande uppgiftslämnande.

### 9.6.12 Länsstyrelserna

#### Länsstyrelsen bör omfattas av uppgiftsskyldigheten

Länsstyrelsen kan idag lämna uppgifter både på begäran och eget initiativ, främst inom ramen för tillsynsverksamhet. Inom fler av våra tillsynsområden kan ett antal olika myndigheter beröras av olika delar av en verksamhet. I dessa fall kan enskilda avvikande omständigheter identifieras, men som det är svårt att bedöma betydelsen av, då helhetsbild av till exempel transaktioner och flöden saknas. Förslaget antas minska osäkerheten kring när uppgifter ska lämnas på eget initiativ, då konkreta brottsmisstankar inte är nödvändiga. Detta kan i sin tur antas öka möjligheterna för brottsbekämpande myndigheter att skapa en god helhetsbild, vilket för dem främjar möjligheterna att i ett tidigt skede upptäcka mönster och anta konkreta brottsmisstankar.

### 11. En uppgiftsskyldighet för skolan

Länsstyrelsen ser risker med att belägga skolan med uppgiftsskyldighet

Länsstyrelsen vill lyfta risken med att skolor ska vara skyldiga att lämna ut uppgifter till Polismyndigheten, samt överväga att lämna ut information till övriga brottsbekämpande myndigheter. Vi vet att en genomförd skolgång är direkt brottsförebyggande. Det behöver därför förtydligas hur förutsättningar skapas för att säkerställa att allmänhetens förtroende för skolan inte tar skada av uppgiftsskyldigheten.

## 22. Konsekvensanalys

Länsstyrelsen anser att det finns ett behov att göra en mer djupgående konsekvensanalys.

Den nuvarande konsekvensanalysen stannar vid att konsekvenserna av förslagen är svårbedömda då det påverkas av många andra parametrar, till exempel om andra författningsförslag från tidigare utredningar genomförs. Länsstyrelsen anser därför att det behövs en djupare utredning om hur de olika lagförslagen, samt andra initiativ inom det brottsförebyggande området, påverkas av varandra och potentiellt riskerar att verka kontraproduktivt. Det gäller även hur olika åtgärder riskerar att träffa samma grupp eller områden i samhället där vi inte kan förutse konsekvenserna.

Det finns även ett behov av att vidare analysera hur detta förslag för sig, men också i förhållande till vad som omskrivs i ovan stycke, kan ha en negativ inverkan på allmänhetens förtroende för myndigheter generellt.

## Allmänna synpunkter

Utifrån ett barnrättsperspektiv ser Länsstyrelsen att man gjort en bedömning kring frågan om barnets bästa. Tyngdpunkten läggs på statens skyldighet att skydda invånare, särskilt barn och unga, från att utsättas för brott genom att säkerställa en effektiv brottsbekämpning. Att barn och unga även ska skyddas från att dras in i kriminalitet samt skyddas från den utsatthet det också kan innebära, behandlas till viss del. Länsstyrelsen vill ändå belysa vikten av att lagens tillämpning säkerställer barnets rättigheter enligt barnkonventionen oavsett om man är kriminell eller ej.

## De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av landshövding Helena Höij med handläggare Malin Kapla som föredragande.